

DASSAULT SYSTEMES APS
STRANDVEJEN 60, 2900 HELLERUP

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. juni 2023
*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 30 June 2023*

Christina Bruun Geertsen

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 32 65 23 52
CVR NO. 32 65 23 52

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side <i>Page</i>
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Management's Statement</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
Ledelsesberetning <i>Management Commentary</i>	
Hoved- og nøgletal..... <i>Financial Highlights</i>	9
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	10-12
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	13
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	14-15
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	16
Noter..... <i>Notes</i>	17-23
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	24-30

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Dassault Systemes ApS
Strandvejen 60
2900 Hellerup

CVR-nr.: 32 65 23 52
CVR No.:
Stiftet: 8. december 2009
Established: 8 December 2009
Kommune: Gentofte
Municipality:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of Directors

John Howard Kitchingman, formand
chairman
Jean, Hubert, Philippe, Gerard Balleidier

Direktion
Executive Board

John Howard Kitchingman

Revision
Auditor

PricewaterhouseCoopers
Strandvejen 44
2900 Hellerup

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.
The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2022	2021	2020	2019	2018
	kr. DKK	kr. DKK	kr. DKK	kr. DKK	kr. DKK
Resultatopgørelse					
<i>Income statement</i>					
Bruttoresultat.....	18.868.921	21.368.252	23.633.212	18.717.611	15.218.735
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af primær drift.....	2.588.916	7.442.413	8.784.330	9.308.829	4.448.506
<i>Operating profit/loss of main activities</i>					
Finansielle poster, netto.....	-214.878	-607.141	229.924	-182.235	-884
<i>Financial income and expenses, net</i>					
Årets resultat.....	1.848.980	5.328.748	7.026.763	7.117.490	3.465.019
<i>Profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum.....	81.447.078	104.719.795	97.224.084	92.244.143	48.038.150
<i>Total assets</i>					
Egenkapital.....	19.881.712	28.032.735	22.703.987	15.677.224	8.559.734
<i>Equity</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	0	0	0	0	0
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Nøgletal					
<i>Key ratios</i>					
Soliditetsgrad.....	24,4	26,8	23,4	17,0	17,8
<i>Equity ratio</i>					
Egenkapitalforrentning.....	7,7	21,0	36,6	58,7	50,8
<i>Return on equity</i>					

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således: *The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:*

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Equity ratio:

$$\frac{\text{Equity ex. minorities, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Return on equity:

$$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

LEDELSESBERETNING MANAGEMENT COMMENTARY

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at understøtte salget af Dassault Systèmes 3DEXPERIENCE-løsninger i Danmark samt at levere rådgivningsydelser. Dassault Systèmes, 3DEXPERIENCE selskabet, forsyner virksomheder og mennesker med virtuelle universer til at forestille sig bæredygtige innovationer, der er i stand til at harmonisere produkt, natur og liv.

Dassault Systèmes er en global leder inden for bæredygtig innovation. Dassault Systèmes leverer en virtuel oplevelsesplatform, der giver kunderne mulighed for at skabe innovative nye produkter og tjenester og i sidste ende adressere de store udfordringer, som verden står over for i dag: byer (hvordan skaber man byer, der er gode steder at bo i?); ressourcer (hvordan bruger man dem på en bæredygtig måde?); sundhedspleje (hvordan kan det både administreres globalt og personaliseres?); hvordan man leverer og producerer; og uddannelse og forskning (hvordan styrker man fremtidens arbejdsstyrke?).

Løsningerne fra Dassault Systèmes transformerer den måde, produkter designes, simuleres, produceres, markedsføres og understøttes på, og udnytter den virtuelle verden til at forbedre den virkelige verden.

Dassault Systèmes-softwareapplikationer giver virksomheder mulighed for digitalt at definere og simulere produkter såvel som processer og ressourcer, der er nødvendige for at fremstille, vedligeholde og genbruge dem, samtidig med at deres indvirkning på miljøet minimeres. Ud over sit salg af Dassault Systèmes-softwareapplikationer leverer virksomheden også udvalgte tjenester, hovedsageligt til store kunder. Disse ydelser omfatter konsulenttydelser med hensyn til metoder og kriterier for design, implementering og support, uddannelsesydelser og ingeniørydelser.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke identificeret nogle væsentlig usikkerheder eller regnskabsmæssige skøn i relation til indregning og måling.

Principal activities

The principal activity of the company is to support the sale of Dassault Systèmes 3DEXPERIENCE solutions in Denmark and the provision of consulting services. Dassault Systèmes, the 3DEXPERIENCE company, provides business and people with virtual universes to imagine sustainable innovations capable of harmonizing product, nature and life.

Dassault Systèmes is a global leader in sustainable innovation. Dassault Systèmes provides a virtual experience platform that allows customers to create innovative new products and services, and ultimately address the major challenges facing the world today: cities (how to create cities that are great places to live in?); resources (how to use them in a sustainable way?); healthcare (how can it be both globally managed and personalized?); how to supply and produce; and education and research (how to empower the workforce of the future?).

The solutions of Dassault Systèmes transform the way products are designed, simulated, produced, marketed and supported, leveraging the virtual world to improve the real world.

Dassault Systèmes software applications allow enterprises to digitally define and simulate products as well as processes and resources required to manufacture, maintain, and recycle them, whilst minimizing their impact on the environment. In addition to its sales of Dassault Systèmes software applications the Company also provides selected services, mainly to large customers. These services comprise consulting services with regard to methods and criteria for design, deployment and support, training services and engineering services.

Recognition and measurement uncertainty

No uncertainty and no significant accounting estimates exist in relation to recognition and measurement.

LEDELSESBERETNING MANAGEMENT COMMENTARY

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 1.848.980, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 19.881.712

Forventninger til fremtiden

I 2023 forventer Dassault Systemes ApS at realiseret et resultat før skat margin i intervallet 3-6% (2022: 1,9%). Stigningen skyldes primært fuld resultateffekt og vækst potentialet som følge af opkøbet af det allerede etableret brand Solidworks.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Dassault Systèmes' strategi er at fremme samfunds- og miljømæssige værdier der understøtter fremstillingen fra et produkt til oplevelsesøkonomien. Denne strategi bliver understøttet af koncernen, som udvider indsatsområdet med hensyn til bæredygtighed og anvendelse af miljømæssige ressourcer. Vi udvælger vores placeringer ud fra målene om at støtte koncernens vækst, fremme synergier og samarbejde og forbedre arbejdsforholdene for vores medarbejdere, samtidig med at vi kontrollerer vores aktiviteter miljømæssige fodaftryk. Siden 2008 har vi implementeret en politik vedr. placering for aktiviteter, som skal være underlagt miljøstandarden "Haute Qualité Environnementale (High Environmental Quality), LEED or BREEAM". Bæredygtighed er integreret i vores ejendomsprojekter lige fra vores første inspektion til at flytte eller åbne en ny aktivitet i et nyt område. Dassault Systèmes reducerer rejseomkostninger for at reducere aftryk på CO₂-forbrug.

Videnressourcer

Gennem større transformationer foranlediget af Dassault Systèmes med "3D, digital mock up (DMU), 3D product lifecycle management, og 3DEXPERIENCE platform" har selskabet demonstreret evnen til at lære og mestre nye teknologier, samt og udvikling færdigheder for at blive innovative. Den individuelle og kollektive kapacitet er roden til vores succes og vækst.

"Passion to Learn" er en af vores værdier og er en del af vores DNA. Vi er afhængige af kombinationen mellem intellektuelle rettigheder primært ophavsrettigheder, patenter,

Development in activities and financial and economic position

The income statement of the Company for 2022 shows a gain of DKK 1,848,980 and as of 31 December 2022 the balance sheet of the Company shows an equity of DKK 19,881,712

Future expectations

In 2023, Dassault Systemes ApS plans to achieve a profit before tax margin within a range of 3-6% (2022: 1.9%). The increase is mainly driven by full P&L impact and growth potential of acquired existing installed base of Solidworks brand.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

External environment

Dassault Systèmes' strategy is to promote societal and environmental value supporting the transformation of manufacturing industries, from a product to an experience economy. This strategy enables the Group to enlarge our field of contribution with regard to sustainability and the use of environmental resources. We choose our site locations based on the objectives of supporting our business growth, promoting synergies and collaboration and improving working conditions for our employees while controlling the environmental footprint of our operations. Since 2008, we have implemented a policy of setting up our activities in premises certified under environmental standards such as Haute Qualité Environnementale (High Environmental Quality), LEED or BREEAM. Sustainable development is now integrated in Real Estate projects right from the inception of any plan to move or open up a new site. And also Dassault Systèmes reduces travel in order to reduce our carbon footprint.

Intellectual capital resources

Throughout the major transformations brought by Dassault Systèmes with 3D, digital mock up (DMU), 3D product lifecycle management, and now the 3DEXPERIENCE platform, we have demonstrated our ability to learn and master new technologies and to assemble and develop skills to innovate. This individual and collective capacity is at the root of our success and growth.

"Passion to Learn" is one of our values and is part of our DNA. We rely on a combination of different intellectual property rights, mainly copyrights, patents, trademarks, domain names

LEDELSESBERETNING
MANAGEMENT COMMENTARY

Videnressourcer (fortsat)

varemærker, domæner og
forretningshemmeligheder for at etablere og
beskytte vores teknologi.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Dassault Systemes har ingen forsknings- og
udviklingsaktiviteter i regnskabsperioden, som
sluttede 31. december 2022.

Intellectual capital resources (continued)

*and trade secrets, to establish and protect our
technology.*

Research and development activities

*Dassault Systemes ApS had no research and
development activities during the financial year
ended 31 December 2022.*

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2022 kr. DKK	2021 kr. DKK
BRUTTOFORTJENESTE	1	18.868.921	21.368.252
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	2	-15.901.188	-13.406.592
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-378.817	-519.247
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
DRIFTSRESULTAT		2.588.916	7.442.413
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....	3	245.562	251.773
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....		-460.440	-858.914
<i>Other financial expenses</i>			
RESULTAT FØR SKAT		2.374.038	6.835.272
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	4	-525.058	-1.506.524
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
ÅRETS RESULTAT	5	1.848.980	5.328.748
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER <i>ASSETS</i>	Note	2022 kr. <i>DKK</i>	2021 kr. <i>DKK</i>
Goodwill.....		3.411.899	3.780.367
<i>Goodwill</i>			
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	3.411.899	3.780.367
<i>Intangible assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	10.349
<i>Other plant, machinery, tools and equipment</i>			
Materielle anlægsaktiver.....	7	0	10.349
<i>Property, plant and equipment</i>			
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		215.290	211.050
<i>Rent deposit and other receivables</i>			
Finansielle anlægsaktiver.....	8	215.290	211.050
<i>Financial non-current assets</i>			
ANLÆGSAKTIVER.....		3.627.189	4.001.766
<i>NON-CURRENT ASSETS</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		52.486.426	62.145.884
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		23.768.851	35.407.838
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Udskudte skatteaktiver.....		0	186.777
<i>Deferred tax assets</i>			
Tilgodehavende selskabsskat.....		595.236	0
<i>Corporation tax receivable</i>			
Periodeafgrænsningsposter.....	9	113.881	110.427
<i>Prepayments and accrued income</i>			
Tilgodehavender.....		76.964.394	97.850.926
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger.....		855.495	2.867.103
<i>Cash and cash equivalents</i>			
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		77.819.889	100.718.029
<i>CURRENT ASSETS</i>			
AKTIVER.....		81.447.078	104.719.795
<i>ASSETS</i>			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER	Note	2022	2021
<i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		kr.	kr.
		<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
Selskabskapital.....		125.000	125.000
<i>Share capital</i>			
Overført overskud.....		12.756.712	17.907.735
<i>Retained profit</i>			
Forslag til udbytte.....		7.000.000	10.000.000
<i>Proposed dividend</i>			
EGENKAPITAL.....		19.881.712	28.032.735
<i>EQUITY</i>			
Hensættelse til udskudt skat.....	10	79.517	0
<i>Provision for deferred tax</i>			
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		79.517	0
<i>PROVISIONS</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		18.860	46.570
<i>Trade payables</i>			
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		19.754.077	29.842.885
<i>Payables to group enterprises</i>			
Selskabsskat.....		0	885.538
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld.....		10.678.056	9.550.514
<i>Other liabilities</i>			
Periodeafgrænsningsposter.....	11	31.034.856	36.361.553
<i>Accruals and deferred income</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser.....		61.485.849	76.687.060
<i>Current liabilities</i>			
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		61.485.849	76.687.060
<i>LIABILITIES</i>			
PASSIVER.....		81.447.078	104.719.795
<i>EQUITY AND LIABILITIES</i>			
Eventualposter mv.	12		
<i>Contingencies etc.</i>			
Nærtstående parter	13		
<i>Related parties</i>			
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	14		
<i>Significant events after the end of the financial year</i>			
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	1		
<i>Fee to statutory auditor</i>			
Koncernregnskab	15		
<i>Consolidated Financial Statements</i>			

EGENKAPITALOPGØRELSE
EQUITY

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	Forslag til udbytte <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022..... <i>Equity at 1 January 2022</i>	125.000	17.907.732	10.000.000	28.032.732
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5..... <i>Proposed profit allocation, see note 5</i>		-5.151.020	7.000.000	1.848.980
Transaktioner med ejere <i>Transactions with owners</i>				
Ordinært udbytte..... <i>Dividend paid</i>			-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 31. december 2022..... <i>Equity at 31 December 2022</i>	125.000	12.756.712	7.000.000	19.881.712

Selskabetskapitalen består af 125.000 anparter á nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 125,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry special rights.

NOTER
NOTES

Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer

Fee to statutory auditor

Note

1

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Dassault systèmes SE.

Audit fees are not disclosed with reference to section 96(3) of the Danish Financial Statements Act. The fee is specified in the consolidated financial statements for Dassault systèmes SE.

	2022	2021
	kr.	kr.
	DKK	DKK
Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	13	11
<i>Average number of employees</i>		
Løn og gager.....	13.497.889	11.416.711
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.294.880	1.121.302
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring.....	4.736	8.000
<i>Social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger.....	1.103.683	860.579
<i>Other staff costs</i>		
	15.901.188	13.406.592

2

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

The remuneration of the board of executives is not disclosed in accordance with the Danish Financial Statements Act section 98 B(3, no. 2).

Andre finansielle indtægter

Other financial income

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	115.190	3.651
<i>Financial income from group enterprises</i>		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	130.372	248.122
<i>Other interest income</i>		
	245.562	251.773

3

Skat af årets resultat

Tax on profit/loss for the year

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	258.764	1.363.538
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>		
Regulering af udskudt skat.....	266.294	142.986
<i>Adjustment of deferred tax</i>		
	525.058	1.506.524

4

NOTER
NOTES

	2022	2021	Note
	kr. DKK	kr. DKK	
Forslag til resultatdisponering			5
<i>Proposed distribution of profit</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	7.000.000	10.000.000	
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Overført resultat.....	-5.151.020	-4.671.252	
<i>Retained earnings</i>			
	1.848.980	5.328.748	
Immaterielle anlægsaktiver			6
<i>Intangible assets</i>			
		<i>Goodwill</i> <i>Goodwill</i>	
Kostpris 1. januar 2022.....		7.065.312	
<i>Cost at 1 January 2022</i>			
Kostpris 31. december 2022.....		7.065.312	
<i>Cost at 31 December 2022</i>			
Afskrivninger 1. januar 2022.....		3.284.945	
<i>Amortisation at 1 January 2022</i>			
Årets afskrivninger		368.468	
<i>Amortisation for the year</i>			
Afskrivninger 31. december 2022.....		3.653.413	
<i>Amortisation at 31 December 2022</i>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		3.411.899	
<i>Carrying amount at 31 December 2022</i>			

NOTER
NOTES

		Note
Materielle anlægsaktiver		7
<i>Property, plant and equipment</i>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other plant, machinery, tools and equipment	
Kostpris 1. januar 2022.....	78.047	
<i>Cost at 1 January 2022</i>		
Kostpris 31. december 2022.....	78.047	
<i>Cost at 31 December 2022</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	67.698	
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2022</i>		
Årets afskrivninger	10.349	
<i>Depreciation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	78.047	
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2022</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	0	
<i>Carrying amount at 31 December 2022</i>		
 Finansielle anlægsaktiver		 8
<i>Financial non-current assets</i>		
	Lejededpositum og andre tilgodehavender Rent deposit and other receivables	
Kostpris 1. januar 2022.....	211.050	
<i>Cost at 1 January 2022</i>		
Tilgang.....	4.240	
<i>Additions</i>		
Kostpris 31. december 2022.....	215.290	
<i>Cost at 31 December 2022</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	215.290	
<i>Carrying amount at 31 December 2022</i>		

NOTER
NOTES

	2022 kr. DKK	2021 kr. DKK	Note
Periodeafgrænsningsposter			9
<i>Prepayments and accrued income</i>			
Omkostninger	113.881	110.427	
<i>Costs</i>			
	113.881	110.427	
Hensættelse til udskudt skat			10
<i>Provision for deferred tax</i>			
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
<i>The provision for deferred tax is related to differences between the carrying amount and tax value of securities, receivables, intangible and tangible fixed assets, including recognised finance lease contracts.</i>			
Udskudt skat vedrører:			
Immaterielle anlægsaktiver.....	1.892.233	1.436.231	
<i>Intangible assets</i>			
Materielle anlægsaktiver.....	-20.003	-16.332	
<i>Tangible fixed assets</i>			
Andre reguleringer, hensættelser mv.....	-1.510.791	-2.268.886	
<i>Other adjustments, deferrels etc.</i>			
	361.439	-848.987	
Udskudt skat 1. januar.....	-186.777	-329.762	
<i>Deferred tax, beginning of year</i>			
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	266.294	142.985	
<i>Deferred tax of the year, income statement</i>			
Udskudt skat 31. december.....	79.517	-186.777	
<i>Provision for deferred tax 31 December 2022</i>			
Periodeafgrænsningsposter			11
<i>Accruals and deferred income</i>			
Regnskabsposten indeholder periodiserede indtægter			
<i>The item includes accrued income.</i>			

NOTER
NOTES**Note****Eventualposter mv.**

12

*Contingencies etc.***Eventualforpligtelser***Contingent liabilities*

Leasingforpligtelser fra operationel leasing pr. 31. december 2022 udgør t.DKK 259 hvoraf t.DKK 72 forfalder indenfor for et år. Leasingforpligtelser fra operationel leasing pr. 31. december 2021 udgør t.DKK 68. Huslejeforpligtelsen pr. 31. december 2022 udgør t.DKK 1.213 hvoraf t.DKK 1.131 forfalder indenfor et år, Huslejeforpligtelsen pr. 31. december 2021 udgør t.DKK 1.373.

Leasing obligation under operating leases as of 31 December 2022 is DKK 72 for short term and and long term 187 tdkk. Leasing obligation under operating leases as of 31 December 2021 is DKK ('000) 68. The rental obligation as of 31 December 2022 is DKK ('000) 1,131 for short term and 82 DKK for long term. The rental obligation as of 31 December 2021 is DKK ('000) 1,373.

NOTER
NOTES

Note

Nærtstående parter

13

Related parties

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabet er ejet af moderselskabet Dassault Systèmes International SAS og af det ultimative moderselskab Dassault Systèmes SE, som er et europæisk selskab beliggende i Frankrig med en registreret adresse på 10 rue Marcel Dassault, 78140 Velizy-Villacoublay under den franske handelsmyndighed med registreringen 322 306 440 RCS Versailles. Dassault Systèmes SE er et børsnoteret selskab registreret på børsen Euronext Paris. Dassault Systèmes SE er den mindste koncern som er underlagt koncernregnskabspligt. Dassault Systèmes SE er kontrolleret af Groupe Industriel Marcel Dassault SAS med en registreret adresse på 9 Rond-Point des Champs Elysées - Marcel Dassault, 75008 Paris, Franc, som har majoriteten af stemmerettigheder, som er styrende på generalforsamlingen mellem aktionærerne i Dassault Systèmes SE med regnskabsafslutning 31 December 2022.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Dassault Systemes ApS har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Dassault Systemes ApS did not carry out any material transactions, that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions, that were not performed on common market conditions.

The Controlling interest

The Company is a wholly owned subsidiary of its immediate parent company, Dassault Systèmes International SAS, and of its ultimate parent company, Dassault Systèmes SE, a European company (societas europaea) incorporated in France, with registered seat at 10 rue Marcel Dassault, 78140 Velizy-Villacoublay, registered with the French trade and companies register under number 322 306 440 RCS Versailles. Dassault Systèmes SE is a listed company whose stocks are traded on Euronext Paris. Dassault Systèmes SE is the smallest group of undertakings for which a consolidation is performed. Dassault Systèmes SE is controlled by Groupe Industriel Marcel Dassault SAS whose registered office is located at 9 Rond-Point des Champs Elysées - Marcel Dassault, 75008 Paris, France, as holder of the majority of the voting rights exercisable in the general meeting of shareholders of Dassault Systèmes SE as of 31 December 2022

Other related parties having performed transactions with the company

The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The Company pays an annual management fee to the Dassault Systèmes Group. The management contract has been entered into at arm's length. The Company pays other professional fees to related parties, as well as royalties to licensors.

NOTER
NOTES**Note****Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning****14***Significant events after the end of the financial year*

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

Koncernregnskab**15***Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Dassault Systèmes International SAS, 10 rue Marcel Dassault CS 40501 78946 Vélizy-Villacoublay, Frankrig. Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres på moderselskabets hjemmeside.

The Company is included in the consolidated financial statements of Dassault Systèmes SE, 10 rue Marcel Dassault CS 40501 78946 Vélizy-Villacoublay, France. The consolidated financial statements can be obtained from the parent company's website.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Årsrapporten for Dassault Systemes ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C, mellemstor virksomhed.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsregnskabet er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

The Annual Report of Dassault Systemes ApS for 2022 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for enterprises in reporting class C, medium-size enterprises as well as selected rules applying to reporting class C.

The Annual Report is prepared consistently with the accounting principles applied last year.

The financial statements are present in DKK.

Recognition and measurement

Revenues are recognized in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortized cost are recognized. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognized in the income statement, including depreciation, amortization, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts previously recognized in the income statement.

Assets are recognized in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognized in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Recognition and measurement take into account predictable losses and risks occurring before the presentation of the Annual Report which confirm to invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date.

Danish kroner are used at the measurement currency. All other currencies are regarded as foreign currencies.

All leases are considered operating leases. Payments made under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.
